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Jednym z przyjętych na rok 2013 kryteriów podziału 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej

jest dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wyposażania w sprzęt szkolny i

pomoce dydaktyczne nowooddanych do użytku pomieszczeń do nauki. W terminie do 29 kwietnia 2013

roku składane były wnioski dotyczące pomieszczeń oddanych do użytku w pierwszym kwartale 2013

roku. Jeśli wierzyć w obraz wyłaniający się ze statystyk, to zaledwie w jednym kwartale tego roku

powstało 638 nowych pomieszczeń do nauki (w tym sale terapeutyczne) i 46 sal gimnastycznych.

 

Wnioski dotyczą 320 szkół. Łączna kwota wydatków, o których sfinansowanie wystąpiły wynosi

15.409.086 zł (przy czym zgodnie z przyjętymi kryteriami mogły to być wyłącznie wydatki

nieklasyfikowane jako wydatki majątkowe); Ministerstwo Edukacji Narodowej zaproponowało

przyznanie kwoty o 1/3 niższej – 10.106.048 zł. Niższa propozycja jest związana z ustaleniem progu

dofinansowania poszczególnych typów pomieszczeń do nauki. Warto zresztą wskazać, że niektóre szkoły

wyposażały nowe pomieszczenia za kwoty iście astronomiczne – jedna ze szkół wystąpiła o przyznanie

156 tys. zł na… jedną salę (i to nie będącą salą gimnastyczną). Wszystko to dzieje się w sytuacji niżu

demograficznego i spadającej w związku z nim liczby uczniów w wielu szkołach.

W świetle tych danych można rozważać, która z możliwości jest bardziej prawdopodobna:

jednostki samorządu terytorialnego inwestują w sale, w których nie będzie się miał kto uczyć;

niektóre jednostki samorządu terytorialnego wyspecjalizowały się w pozyskiwaniu środków z

rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej;

osoby weryfikujące wnioski nie zauważyły, że np. część pomieszczeń została faktycznie oddana

do użytkowania przed początkiem bieżacego roku.

Propozycje podziału 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej zostały skierowane do

zaopiniowania przez Zespół ds. Edukacji, Kultury i Sportu w trybie obiegowym. Termin na zgłaszanie

uwag do materiału rozesłanego w piątek 31 maja został wyznaczony na 4 czerwca…
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